BỘ XÂY DỰNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /BXD-QHKT

V/v thẩm định Quyết định của Thủ tướng Chính phủ quy định về thí điểm phân cấp và trình tự, thủ tục phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng khu chức năng, điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung đô thị, điều chỉnh cục bộ quy hoạch chuyên ngành hạ tầng kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh
	Hà Nội, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi:  Bộ Tư pháp
Thực hiện Thông báo số 271/TB-VPCP ngày 11/7/2023 của Văn phòng Chính phủ Thông báo kết luận cuộc họp Thường trực Chính phủ triển khai Nghị quyết của Quốc hội về cơ chế đặc thù phát triển Thành phố Hồ Chí Minh, Bộ Xây dựng đã chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh xây dựng, soạn thảo Dự thảo Quyết định của Thủ tướng Chính phủ quy định phân cấp, trình tự, thủ tục điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng khu chức năng, điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung đô thị, điều chỉnh cục bộ quy hoạch chuyên ngành hạ tầng kỹ thuật Thành phố Hồ Chí Minh.
Bộ Xây dựng đề nghị Bộ Tư pháp thẩm định Dự thảo Quyết định theo quy định.

Hồ sơ gửi thẩm định bao gồm:

1. Dự thảo Tờ trình Thủ tướng Chính phủ về Dự thảo Quyết định;

2. Dự thảo Quyết định;

3. Bản sao văn bản số 3461/UBND-ĐTMT ngày 19/7/2023 Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.
4. Nội dung giải trình, tiếp thu của Bộ Xây dựng.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- BT. Nguyễn Thanh Nghị (để b/c);

- Văn phòng Chính phủ;

- UBND TP. HCM (để ph/h);

- BXD: PC, HTKT;

- Lưu: VT, QHKT.

	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG
Nguyễn Tường Văn